

Protokół Nr XLVIII/2023
XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
w dniu 29 czerwca 2023r.
w godz. 8:30-9:11
w zdalnym trybie obradowania

Ad. pkt 1

Sesja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (tryb zdalny).

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz prowadził obrady z sali konferencyjnej im. I. J. Paderewskiego w Starostwie Powiatowym w Węgrowie.

Na sali obrad, na części sesji, obecny był także radny Andrzej Kruszewski.

Na podstawie listy obecności w elektronicznym systemie do obsługi sesji (eSesja) Przewodniczący Rady stwierdził, że w posiedzeniu aktualnie uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. Nieobecny był radny Leszek Łozowski.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz otworzył XLVIII nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Węgrowskiego.

Powitał radnych, Zarząd Powiatu na czele ze Starostą, Wicestarostą, Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Węgrowie, przedstawiciele mediów i mieszkańców powiatu węgrowskiego oglądających transmisję.

Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia imieninowe wszystkim Piotrom i Pawłom, w szczególności radnym: Pawłowi Stelmachowi i Pawłowi Gelbrechtowi oraz Piotrowi, pracownikowi Starostwa Powiatowego.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz stwierdził, że dzisiejsza nadzwyczajna sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Węgrowskiego z dnia 27 czerwca 2023r. (załącznik nr 2 do protokołu), wraz z zawiadomieniem o sesji radni otrzymali materiały na sesję w formie elektronicznej, jak również porządek sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz odczytał proponowany porządek posiedzenia (załącznik nr 3 do protokołu).

Do porządku obrad uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz stwierdził, że porządek obrad został przedstawiony.

Ad. pkt 4

1) Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Ewa Ufnal omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Korytnica dotyczącego przekazania zarządzania drogami powiatowymi i

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Liw dotyczącego przekazania zarządzania drogami powiatowymi.

Jak poinformowała Naczelnik Ewa Ufnal, 23 czerwca ukazało się ogłoszenie o naborze wniosków dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji strategicznych, jest to edycja szósta tzw. PGR-y. Nabór wniosków trwa od 23 czerwca br. do 31 lipca br.

Dwie Gminy chciałyby złożyć wnioski na nasz ciąg drogowy, jest to ciąg drogowy Węgrów-Popielów-Turna-Górki Borze. Zostałyby złożone wnioski na odcinki, które nie są realizowane w tej chwili przez powiat, oba te odcinki mają długość ok. 2 km, zarówno na terenie Gminy Korytnica, jak i na terenie Gminy Liw i Gminy mają możliwość złożenia wniosków o dofinansowanie w limitach do 2 mln oraz do 5 mln zł.

Te wnioski byłyby złożone w limitach do 5 mln zł, wkład własny – 2%, dofinansowanie 98%. Dokumentacja jest na to przygotowana, bo to jest dokumentacja na podstawie decyzji zrid-owskiej, zadania są gotowe do realizacji i po podjęciu uchwały przez Rady Powiatu i Gmin będzie można podpisać stosowne porozumienie i złożyć wnioski o dofinansowanie.

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Korytnica dotyczącego przekazania zarządzania drogami powiatowymi.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0, BRAK GŁOSU: 0,
NIEOBECNI:1

Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Besztak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górniaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Artur Lis, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszekiewicz, Leszek Redosz, Marek Renik, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąg, Małgorzata Zyśk
Andrzej Kruszewski – Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz wykonał telefon do radnego Andrzeja Kruszewskiego, który z powodu trudności technicznych nie mógł głosować w systemie eSesja.

Zapytany przez Przewodniczącego Rady jak głosuje, radny Andrzej Kruszewski oświadczył, że głosuje „ZA”

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Leszek Łozowski

Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr LXVIII/428/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Korytnica dotyczącego przekazania zarządzania drogami powiatowymi (załącznik nr 4 do protokołu).

2)

Głosowano w sprawie:

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Liw dotyczącego przekazania zarządzania drogami powiatowymi.

Wyniki głosowania

ZA:18, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,

NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Besztak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górniaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Artur Lis, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszkiwicz, Leszek Redosz, Marek Renik, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąk, Małgorzata Zyśk
Andrzej Kruszewski – Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz wykonał telefon do radnego Andrzeja Kruszewskiego, który z powodu trudności technicznych nie mógł głosować w systemie eSesja.

Zapytany przez Przewodniczącego Rady jak głosuje, radny Andrzej Kruszewski oświadczył, że głosuje „ZA”

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Leszek Łozowski

Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr LXVIII/429/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Liw dotyczącego przekazania zarządzania drogami powiatowymi (załącznik nr 5 do protokołu).

3) Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Ewa Ufnal omówiła projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Węgrowski o dofinansowanie zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 4212W w miejscowości Stare Lipki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Jak wyjaśniła, Wojewoda Mazowiecki ogłosił nabór do Rządowego Programu Rozwoju Dróg, nabór trwa do 19 lipca br., w tym roku mamy zmianę w stosunku do lat poprzednich, do tej pory mogliśmy złożyć dwa wnioski na zadania inwestycyjne, w tym roku składamy jeden wniosek na zadanie inwestycyjne i jeden wniosek na zadanie remontowe.

Jeśli chodzi o zadanie remontowe, wytypowana została droga nr 4221 w miejscowości Stare Lipki, długość odcinka przewidzianego do remontu to jest 1 km 100m, wartość szacunkowa ok. 1 mln przy czym kosztorys jest jeszcze w trakcie tworzenia, powiat może złożyć wniosek na remont do limitu 4 mln zł, ale my będziemy składać wniosek na mniejszą kwotę, poziom dofinansowania pozostaje bez zmian, czyli do 80% wydatków kwalifikowanych.

Wicestarosta Węgrowski Marek Renik zwrócił uwagę na błąd pisarski w porządku obrad w podpunktach 3 i 4, w nazwach zadań. Prawidłowa nazwa zadania w podpunkcie 3 to: „Remont drogi powiatowej nr 4212W w

miejsowości Stare Lipki”, a w podpunkcie 4 - . „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4212W Stoczek-Stare Lipki”.

Starosta Węgrowski Ewa Besztak poinformowała, że projekty uchwał w podpunktach 3 i 4 porządku obrad dotyczą tej samej drogi.

Przewodniczący Rady Leszek Redosz stwierdził, że pomyłka w tytule zadań jest tylko w porządku obrad, w samej uchwale treść jest prawidłowa.

Radny Krzysztof Fedorczyk powiedział, że po pierwsze nie wiemy jaki jest los pierwszego odcinka, co się z nim dzieje i jest zdziwiony, rozmawiał o tym z wieloma osobami, że w terenie leśnym budujemy drogę full wypas, a miejscowości robimy remont.

Starosta Węgrowski Ewa Besztak poinformowała, że rzeczywiście staramy się robić drogi dobrej jakości, ale Stare Lipki są miejscowością specyficzną. O czym Pan radny na pewno wie, ten tzw. full wypas jest niezwykle utrudniony z uwagi na to, że tam jest ścisła zabudowa, niewiele miejsca i full wypas, rozbudowa spowodowałaby utrudnienie dla mieszkańców, należałoby przestawiać wszystkie ogrodzenia.

Te kwestie omówiliśmy na początku kadencji z Panem Wójtem i doszliśmy do wniosku, że nie będziemy ludziom po prostu tego robić, zastosujemy inne środki. Proces komunalizacji jest to długotrwała sprawa, korzystamy z możliwości remontowej żeby poprawić po prostu jezdnię.

Do lasu, to jest ten odcinek, który realizuje Gmina. My się dołączymy do końca tej inwestycji żeby dojść do miejscowości.

My dostosowujemy się do możliwości, chcemy po prostu zrobić dobrą drogę na odcinku zrobić drogę Stoczek-Stare Lipki i wyremontujemy drogę w dobrej jakości, nawet ten remont będzie dobrze zrobiony.

Radna Małgorzata Zyśk powiedziała, że zastanawia się dlaczego tak krótki odcinek tego remontu, bo od Lipiek Starych w kierunku Lipiek Nowych jest naprawdę tragiczny i Skoro jest możliwość złożenia wniosku, każdej gminie dokładamy środki finansowe i to nie małe, to uważa, że można złożyć wniosek na dłuższy odcinek tej drogi.

Starosta Węgrowski Ewa Besztak powiedziała, że ten program (pgr-owski) i Fundusz Dróg Samorządowych to są programy, które się pojawiły stosunkowo niedawno. Chcieliśmy się spotkać z Państwem w takim trybie, żeby nie organizować sesji jeszcze w lipcu .

To jest nasza propozycja, to jest wskazanie drogi, w samej uchwale nie ma kilometraża.

Zaproponowaliśmy niewielki odcinek z uwagi na dofinansowanie w ramach bieżących wydatków, jeśli będzie taka możliwość i rezerwa, musimy z p. Skarbnik i p. Wójtem to ustalić, gdyby była to inwestycja, to byłoby troszkę byłoby inaczej.

Jeśli byłaby taka możliwość finansowa, która nie zburzyłaby naszych finansów to nie wykluczamy, że będzie to nieco dłuższy odcinek, no ale to jest taki plan minimum.

Jeśli mówimy o drogach powiatowych na terenie Gminy Stoczek, to w tej chwili jest już przygotowywana mapa do celów projektowych na odcinku tej głównej drogi od Sadownego do Paplina i ten odcinek, ponad 3km drogi, chcemy

złożyć na koniec roku do Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach tzw. Funduszy Europejskich dla Mazowsza.

W tym celu prowadzimy rozmowy z Panią Marszałek Lanc i z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego żeby zacząć i również tę inwestycję, bo dla nas jest ona kluczowa więc musimy się po prostu za to zabrać w sposób należyty.

Wicestarosta Węgrowski Marek Renik powiedział, forma remontu drogi jest poprzedzona głębszą analizą że remont jest najlepszym rozwiązaniem przyjętym i zaakceptowanym i przez samorząd Gminy i przez fachowców, którzy znają się na tym.

Czy może być większy zakres? Zawsze może być większy zakres, ale musimy brać pod uwagę ograniczenia geodezyjne, ten odcinek drogi między Stoczkiem a Kołodziejem dalszy odcinek wymaga naprawy oczywiście, ale kwestie własnościowe od Kołodzija w stronę Starych Lipek wymagają regulacji.

Jest to jeszcze do załatwienia jeżeli chcielibyśmy w przyszłości to robić, a chcemy.

Radny Krzysztof Fedorczyk stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi na pytanie czy z Gminą Stoczek jest ustalone jaki będzie robiony odcinek drogi, chodzi o metraż.

Wicestarosta Węgrowski Marek Renik powiedział Gmina ogłasza przetarg, który będzie obejmował odcinek od cmentarza łącznie z tym skrzyżowaniem z drogą Stoczek-Wrotnów do końca Gajówki Wschodniej, (to jest chyba tysiącstosześćdziesiąty metr) ale jest to określone i my w swoim wniosku bierzemy pod uwagę realizację dalszego odcinka czyli od miejsca, gdzie zakończy się inwestycja prowadzona w tej chwili przez Gminę do pierwszego zakrętu w miejscowości Stare Lipki łącznie z mostem.

Radna Małgorzata Zyśk powiedziała, że jeśli dobrze pamięta to tam był zaplanowany odcinek 3,8km, jeżeli powiat robi 2,100km, to Gmina Stoczek powinna 1,600km.

Natomiast dokumentacja jest wykonana i uporządkowane są wszystkie sprawy związane z budową drogi do Lipek Starych natomiast przez miejscowość Lipki czy dalej w kierunku Lipek Nowych nie mamy żadnego projektu, uregulowanych własności, wszystko to trzeba będzie ustalać więc jeżeli w samych Lipkach Starych można pewne rzeczy uregulować, to równie dobrze można to uregulować na odcinku od Lipek Starych do Lipek Nowych, bo jest to droga przez las i tam przebudowa jest niepotrzebna, potrzebny tam jest remont, bo na więcej na pewno nas stać nie będzie, a koniecznie tę drogę trzeba zrobić.

Wicestarosta Węgrowski Marek Renik powiedział, że najważniejsze jest to czego nie widać, nie widać pasa drogowego, a granice pasa drogowego takie są, jakie są, a dokumentacja musi spełniać wymogi programu.

FDS to jest program, który ma wymagania dotyczące dokumentacji podwyższone. W związku z tym żeby dostać dofinansowanie my musimy spełnić wszystkie wymogi i tak zrobimy, taki wniosek złożymy.

Jeśli chodzi o kwestie uporządkowania, oczywiście wszystko można, tylko, że to wszystko wymaga czasu, a kwestie map, kwestie własności gruntów to wszystko wymaga dalszych prac.

Radna Małgorzata Zyśk w trybie ad vocem stwierdziła, że my nad tą drogą pracujemy od 2019 roku, od początku kadencji, czasu naprawę było bardzo dużo żeby pewne rzeczy uregulować.

Przystępując do głosowania nad projektami uchwał, Przewodniczący Rady stwierdził, że pod głosowanie poddaje prawidłowe tytuły zadań drogowych.

Głosowano w sprawie:

uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Węgrowski o dofinansowanie zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 4212W w miejscowości Stare Lipki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0, BRAK GŁOSU: 0,

NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Besztak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górniaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Artur Lis, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszkiwicz, Leszek Redosz, Marek Renik, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąk, Małgorzata Zyśk ,

Andrzej Kruszewski – obecny już na sali obrad oświadczył, że głosuje „ZA”

NIEOBECNI (1)

Leszek Łozowski

Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr LXVIII/430/2023 w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Węgrowski o dofinansowanie zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 4212W w miejscowości Stare Lipki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (załącznik nr 6 do protokołu).

4)

Głosowano w sprawie:

uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Węgrowski o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4212W Stoczek-Stare Lipki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0, BRAK GŁOSU: 0,

NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Besztak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górniaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Artur Lis, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszkiwicz, Leszek Redosz, Marek Renik, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąk, Małgorzata Zyśk ,

Andrzej Kruszewski Andrzej Kruszewski – obecny na sali obrad oświadczył, że głosuje „ZA”

NIEOBECNI (1)

Leszek Łozowski

Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr LXVIII/431/2023 w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Węgrowski o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4212W Stoczek-Stare Lipki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (załącznik nr 7 do protokołu).

5) Starosta Węgrowski Ewa Besztrak przedstawiając projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydatury do XXIV edycji konkursu Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego powiedziała, że jest to powtórzenie kandydatury, bo Zespół Folklorystyczny „Zawierucha” z I LO i. A. Mickiewicza w Węgrowie już raz kandydował do tej Nagrody, nie otrzymał jej, ale upłynęło trochę czasu, ta działalność Zespołu jeszcze bardziej się wzbogaciła.

Nasi młodzi artyści zasługują na dostrzeżenie działalności. Kapituła w tym roku może nieco inaczej spojrzeć, zwłaszcza, że nasze dwa Zespoły już te Nagrody mają

Młodzi ludzie pięknie wyglądają, pięknie występują, zapaleni, chętnie biorą udział w próbach, uczą się naszej kultury i zwyczajów.

Warto by było wesprzeć naszych uczniów.

Głosowano w sprawie:

uchwały w sprawie zgłoszenia kandydatury do XXIV edycji konkursu Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Wyniki głosowania

ZA:18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:0,

NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Besztrak, Krzysztof Fedorczyk, Paweł Gelbrecht, Brygida Górniaczyk, Jarosław Grenda, Łukasz Komorowski, Tadeusz Kot, Andrzej Kruszewski, Artur Lis, Włodzimierz Miszczak, Anna Mytkowska, Krzysztof Onaszkiwicz, Leszek Redosz, Marek Renik, Lidia Siuchta, Paweł Stelmach, Adam Strąg, Małgorzata Zyśk

NIEOBECNI (1)

Leszek Łozowski

Rada Powiatu Węgrowskiego podjęła uchwałę Nr LXVIII/432/2023 w sprawie zgłoszenia kandydatury do XXIV edycji konkursu Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego (załącznik nr 8 do protokołu).

Wicestarosta Węgrowski Marek Renik w imienniku Klubu Radnych PIS i wszystkich radnych złożył Przewodniczącemu Rady Powiatu Leszkowi Redoszowi, który pracuje ponad podziałami, najlepsze życzenia urodzinowe, dużo zdrowia, satysfakcji i realizacji planów społecznych i osobistych.

Przewodniczący Rady Powiatu Leszek Redosz podziękował za życzenia.

Ad. pkt 5 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Leszek Redosz podziękował uczestnikom posiedzenia za obecność, po czym zamknął LXVIII nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Węgrowskiego.

Protokołowała:

STARSZY INSPEKTOR

Magdalena Dąbkowska
Magdalena Dąbkowska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**

Leszek Redosz
Leszek Redosz